
1   

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   13 - 07 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:       7934 / 76611  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Arysta LifeScience Netherlands B.V. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της εταιρείας 

TELEFAX: 210 9212090  Arysta LifeScience Ελλάς Α.Ε. 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου  
Ν. Αβραμίδης 

 Ριζαρείου 16, Χαλάνδρι 15233) 

Τηλέφωνο: 210 9287261  e-mail: info@arystalifescience.gr 

e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθ. 14554 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) DIMILIN 25WP (diflubenzuron 25% β/ο) 
ως προς τις οδηγίες χρήσης, το φάσμα δράσης και την προστασία καταναλωτών 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2017/855 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Μαΐου 2017 σχετικά με την τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον 
αφορά τους όρους έγκρισης της δραστικής ουσίας diflubenzuron. 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα 
"Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 
 

  
 
 
 

mailto:info@arystalifescience.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΝΜ34653ΠΓ-ΗΗ4



2   

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14554 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) DIMILIN 25WP, που χορηγήθηκε και ισχύει, με την αριθ. πρωτ. 
338/3915/04-03-2016 Απόφασή μας (ΑΔΑ: Ω9ΣΦ4653ΠΓ-Α4Α), ως προς τις οδηγίες χρήσης, το φάσμα 
δράσης και την προστασία καταναλωτών. 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 3, 5 και 13 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

3  Οδηγίες χρήσης: 
 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής:  
Ψεκασμοί καλύψεως φυλλώματος. 
 
Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:  
Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού μηχανήματος μέχρι τη μέση με νερό. 
Διαλύστε την απαιτούμενη ποσότητα του σκευάσματος σε μικρή ποσότητα 
νερού και ρίξτε το μίγμα στο ψεκαστικό δοχείο αναδεύοντας. Προσθέστε το 
υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την ανάδευση 
 
Καθαρισμός ψεκαστήρα: 
Μετά τον ψεκασμό ξεπλύνετε το βυτίο και όλα τα εξαρτήματα του  
ψεκαστικού, δυο (2) φορές με καθαρό νερό. 
 
Συνδυαστικότητα: -- 
 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
και της συσκευασίας:  
Τα κενά δοχεία συσκευασίας, αφού καταστραφούν προηγουμένως με 
τρύπημα για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται όλα σε 
σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

  

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος 
 

Τρόπος και 
χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών 
ανά 

καλλιεργητική 
περίοδο. 

Μεσοδιάστημα 
εφαρμογών 

Γραμμ./ 
στρέμμα 

 

Γρ./ 100 
λίτρα 
ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 
ψεκ. υγρού 

λίτρα / 
στρέμμα 

Βαμβάκι 
GOSHI 
 
(Μόνο για 
παραγωγή 
μη 
εδωδίμων 
προϊόντων) 

-Πράσινο 
σκουλήκι 
(Heliothis 
armigera - 
HELIAR)   
-Σποντόπτερα 
(Spodoptera 
exigua - 
LAPHEG) 

55-72 -- 50-80 Σύμφωνα με τις 
συλλήψεις των 
ακμαίων στις 
παγίδες και με 
την εμφάνιση 
των πρώτων 
προνυμφών 

1 

ΑΔΑ: 6ΝΜ34653ΠΓ-ΗΗ4



3   

 

 

 

Παρατηρήσεις: 
Απαγορεύεται η χρήση του προϊόντος σε βαμβάκι που θα χρησιμοποιηθεί για παραγωγή προϊόντων που 
θα καταναλωθούν από τον άνθρωπο ή τα ζώα. 
Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GAP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ. 

 
 

13 Προστασία των καταναλωτών  

13.2 Τελευταία επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή ή πριν τη 
διάθεση στην αγορά όταν 
πρόκειται για μετασυλλεκτικές 
χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Βαμβάκι 60  

 

B Για τα αποθέματα  με ετικέτα σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 338/3915/04-3-2016  απόφαση μας με 
την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 14554 έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν DIMILIN 
25WP, όπως αυτή τροποποιήθηκε, ισχύουν τα παρακάτω .  

 
1. Επιτρέπεται η τιμολόγηση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τον κάτοχο της έγκρισης προς τα 

καταστήματα εμπορίας έως τις 08-09-2017. 
 

2. Επιτρέπεται η πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τα καταστήματα πώλησης για 
τέσσερις επιπλέον μήνες, έως τις 09 -01-2018. 

 
3. Επιτρέπεται η χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τους επαγγελματίες χρήστες για ένα 

ακόμα έτος από την ημερομηνία της παραγράφου 1 ανωτέρω (έως τις 09-09-2018). 
 

4. Τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες μετά τις 09-09-2018, θα πρέπει να 
επιστραφούν στον κάτοχο της έγκρισης, για επανεξαγωγή ή καταστροφή, με ευθύνη και 
δαπάνες αυτού. 

 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 338/3915/04-03-2016 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 

 
 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΝΜ34653ΠΓ-ΗΗ4


		2017-07-13T14:11:03+0300
	Athens




